Używać może ich dochodów w kraju przez siebie zamieszkanym.“ Względnie do państwa rosyjskiego, a w szczególności Królestwa Polskiego, za właścicieli różnorodnych (*propriétaires mixtes*) traktaty wiedeńskie uznały:

1) tych, którzy w epoce ratyfikacji traktatów wiedeńskich, to jest między 21. kwietnia (3 maja) i 27 kwietnia (9 maja) 1815 r. posiadali dobra jednocześnie w Prusach i Rosji lub w Austrii i Rosji, jako też ich successorów, a w braku tychże małżonka lub obdarowanych dobrami bez względu na to, czy byli poddanymi rosyjskimi, czy też austriackimi lub pruskimi;

2) tych, którzy w epoce ratyfikacji traktatów wiedeńskich, będąc poddanymi rosyjskimi, nabyli dobra położone w Rosji po poddanych austriackim lub pruskim, albo nawzajem też dobra poddani austriacki lub pruscy nabyli po poddanych rosyjskim tytułem sukcesyji, testamentu, darowizny lub spadku małżonka po małżonku (art. 14, 15, 16, 17 i 18).

Natomiast z traktatów wiedeńskich poddani austriacy i rosyjscy nie będą mieli prawa korzystania w następujących wypadkach:

a) jeżeli posiadanie nieruchomości w państwie rosyjskiem nastąpiło po ratyfikacji traktatów wiedeńskich, t. j. po 27 kwietnia (9 maja) 1815 r.;

b) jeżeli posiadanie nieruchomości wprowadzie nastąpiło w epoce traktatów wiedeńskich, następnie jednak same dobra sprzedane lub zamienione zostały, lub też innym sposobem obciążliwym właściciel wyzuł się z ich posiadania;